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Zakładowe mieszkania PPU pod 
zarządem Urzędu Miasta 

N a mocy Ustawy z dnia 12 października 1994 roku o zasadach przekazywania 
zakładowych budynków mieszkalnych przez przedsiębiorstwa państwowe 

(Dz.u. z 10.11.1994 r. Nr 119 poz. 567 ) w listopadzie 1996 r. Państwowe 
Przedsiębiorstwo Zakład Uzdrowisk Krynicko-Popradzkich zwróciło się do Gminy 
z wnioskiem o przekazanie zakładowych zasobów mieszkalnych pod zarząd miasta. 

Powołano Komisję Przekazania - Przejęcia 
zasobów należących do PPU, która ustaliła 
harmonogram przekazywania obiektów. 
Aktualnie gmina przejmuje w każdym tygod
niu dwa budynki, zakończenie tych prac, wg 
harmonogramu, ma nastąpić z końcem marca 
br. Prace te dotyczą tzw. fizycznego przej
mowania nieruchomości, natomiast w kwietniu 
br. zostanie sporządzona umowa notarialna 
dotycząca przekazania nieruchomości. 
Przejęcie dotyczyl4 nieruchomości, obiek
tów mieszkalnych, w których mieszkają byli 
lub obecni pracownicy PPU. Ich prawny sta-

tus jako najemców nie ulegnie zmianie. Są to 
między innymi domy: pod Koroną, pod 
Berłem, Janina, Lwowianka, Sienkiewi
czówka, Poprad, Lotos, Erwina, Orlęta I i II, 
Nasze Zdrowie. Administrację obiektów , 
w imieniu gminy, będzie sprawować Miejskie 
Przedsiębiorst�o Gospodarki Komunalnej 
w Krynicy. 
Ponadto z dniem 1.01.97 r. uregulowano stan 
faktyczno- prawny nieruchomości położonej 
przy ul.Nikifora 2 - Hydropatii, to znaczy 
budynek został wydany w posiadanie gminy, 
która była jego właścicielem. 

Joanna Kulm owa 

ZASYPIANIE LASU 
Już zasypia w snieżnej bie[i mocfrzew. 
'Wiatr mu igfy pocfscie[if aobrze. 
Lu[i, [u[i - i ty usnij, sosno. 
:l{iecfr. ga{qzkj oszronione posnq. 
Lu[i, Jocf fo - [u[i, swierRµ ze swierkiem 
'Wiatr wam niesie R.9fysanie mif-kkie. 
I ty, brzozo - i ty, ofcfr.o, w bie[i. 
Zima wam snieżynę. z pucfr.u pocfscie[i. 
I nacf rzeką pocńyfone wierzby 
w gru6y sen porastają snieżny. 
Jl co sniq. - a Jakie sny cf rzewo miewa -
to nam rzeka spocf focf u wyspiewa. 

Z: J.Kulinowa, Zasypianki. Warszawa 1972 
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KONKURS POLONISTYCZNY 
Dnia 20 lutego 97 r. w Szkole Podstawowej 

nr 1 w Krynicy odbyły się eliminacje miejsko
gminne konkursu polonistycznego. Wzięło 
w nim udział ogółem 1 O uczniów ze szkół 
podstawowych z Krynicy, Tylicza, Mochna
czki Niżnej i Polan. 

Konkurs polonistyczny, którego tematem 
była mitologia grecka składał się z dwóch 
części: ze sprawdzianu językowego oraz 
z wypracowania literackiego. 

,,Olimpijczycy" mogli wykazać się swoi
mi umiejętnościami literackimi wybierając 
jeden z trzech tematów: 
1. Reporterska wędrówka po Olimpie -

przeprowadź rozmowy z wybranymi 
mieszkańcami góry bogów o tym, jak 
wpływali na ludzkie losy. 

2. ,,Każdy z nas jest Odysem, 
co wraca do swej Itaki." 

Rozwiń tę myśl w odniesieniu do 

wybranej postaci literackiej. 
3. W wielu utworach występują motywy 

mitologiczne. Które ze znanych Ci lite
rackich nawiązań do ,,Mitologii" uważasz 
za najciekawsze ? Uzasadnij swą opinię 
w odniesieniu do wybranego utworu. 
Do eliminacji wojewódzkich konkursu 

polonistycznego zakwalifikowały się: 
Elżbieta Rablin ze Szkoły Podstawowej nr 2 

w Krynicy i Magdalena Dziedziak ze Szkoły 
nr 3 w Krynicy. 

Gratulujemy! 

� Sz(ofy !1.łJ1fsta'UI0'1Jlej ?fr 2 
w 1(rynla_J slifaaa. potkięk,wanie pant 

'1Jotenie 'Warzy,tsfjej, fy'� 
zas'W .,Zm.la" w 1(rynla_J za 
nieoap� ptz�azanle sz�fe 

'"'!JPOSlltenła łsptzętu !iJu:f,ennego. 
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Stefan Półchłopek 

Wspotnnienia o Władysławie Gutowskitn (1908-1996) 
Od wielu już lat mój Przyjaciel Władysław 

Gutowski nie wychodził już z domu. 
Odwiedzałem Go dwa razy w tygodniu, 
załatwiałem różne sprawy bieżące i opowiadałem 
o tym, co dzieje się w Krynicy. Przed moim 
wyjazdem do sanatorium, z poczatkiem listopa
da ubiegłego roku, pożegnałem się z Nim 
i powiadomiłem, że następne spotkanie odbędzie 
się dopiero za 25 dni. Po powrocie z leczenia 
odwiedziłem Go, usiedliśmy jak zwykle przy 
stole, ale w rozmowie z Nim, podobnie jak w cza� 
sie następnych odwiedzin, odczułem brak 
zainteresowania sprawami bieżącymi z Jego 
strony i pogarszający się stan Jego zdrowia. 
Odwiedzałem Go nadal, kiedy już nie wstawał 
z łóżka, osłabiony, ale w pełni zdolności 
umysłowych. Czytałem Mu wiersze i artykuły 
z ostatniego numeru „Krynickich Zdrojów", 
opowiadałem o wydarzeniach z Krynicy, a On 
trzymał mocno moją dłoń w swoich dłoniach, 
patrzył na mnie i słuchał. 

Rankiem 15 grudnia zadzwonił do mnie Jego 
syn Jerzyk i powiadomił mnie o śmierci Ojca. 
Zaraz pojechałem i pożegnałem Przyjaciela, 
z którym przez długie lata, od 1946r. łączyła nas 
wspólna praca w dziedzinie kultury, sportu 
i turystyki. 

Podczas moich odwiedzin w 1996 r., 

postanowiłem poznać Jego życiorys i zapisać 
fragmenty Jego opowieści rodzinnej. 

Urodził się 12 sierpnia 1908 r. w Nowym 
Sączu, w patriotycznej rodzinie znanych działaczy 
społecznych Tekli i Józefa Gutowskich. Na 
łamach wydawanych przez nich czasopism 
, ,Sądeczanin" i „Szkolnictwo" bronili każdej ucz
ci we j sprawy, mając na uwadze dobro 
mieszkańców miasta i obwodu. Po ukończeniu 
w 1928 r. Gimnazjum im.J .Długosza, znalazł się 
w Szkole Podchorążych w Krakowie, a po 
ukończeniu trzyletniej Wyższej Szkoły 
Technicznej, rozpoczął pracę w Mechanicznej 
Stacji Doświadczalnej Politechniki Lwowskiej, 
która działała przy Hucie „Katarzyna" w Sos
nowcu. Parę miesiecy przed wybuchem II wojny 
światowej wziął w Krynicy ślub z Anną 
Raczkówną, do której powrócił po ciężkich 
przeżyciach wojennych. Po 1945 r. pracował 
w magazynie technicznym P.P."Uzdrowisko 
Krynica" i jednocześnie tworzył z kierownikiem 
elektrowni p.Nowakiem Związek Zawodowy 
Robotników i Pracowników Państwowych, 
w którym pełnił funkcję sekretarza. Z upływem 
miesięcy związek zmienił nazwę na Związek 
Zawodowy Pracowników Służby Zdrowia, 
w którym aż do emerytury pełnił funkcję 
wiceprzewodniczącego, zajmując się sprawami 

socjalnymi i kulturalnymi. Dzięki Jego inicjaty
·wie i opiece rozwinęły się sekcje chóralna 
i dramatyczna, które przez długie lata odgrywały 
poważną rolę w życiu kulturalnym Krynicy. 

Z Jego inicjatywy powstała świetlica 
związ.kowa, ośrodek wypoczynkowy na Łopacie 
w Żegiestowie oraz działający do dzisiaj Ośrodek 
Wczasowy w Gródku nad Dunajcem. 

Kiedy stworzyłem w Krynicy Festiwal 
Kiepurowski, od pierwszego aż do piętnastego, 
to On pomagał mi w organizacji koncertów 
i stworzył kronikę festiwalową, którą prowadził 
aż do XXX Festiwalu. 

Przez długie lata współpracowaliśmy w Zarzą
dzie Oddziału PTTK w Krynicy. Ja jako 
wiceprzewodniczący, a On jako sekretarz i skar
bnik. Był współtwórcą i członkiem Zarządu 
Krynickiej Szkółki Łyżwiarstwa Figurowego, 
z której wyszli przyszli mistrzowie jazdy figurowej, 
a setki młodzieży - dzisiaj dostojne panie i panowie 
- uczyło się i bawiło na lodowisku. 

Władysłw Gutowski był czynnym działaczem 
w Komitecie Kościelnym przy Kościele 
Parafialnym w Krynicy. Słowem był niezmor
dowanym społecznikiem, człowiekiem sercem 
oddany ludziom, ofiarnym i solidnym pracow
nikiem, na którym zawsze można było polegać. 

Cześć Jego Pamięci! 

•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

ZDERZENIA - ZDARZENIA 

Co widać, co słychać, co ludzie mówią 

* Minęły ferie, pogoda dopisała, dzieci miały wiele radości jeżdżąc 
na sankach. Niestety okazuje się, że inne sporty zimowe to bar
dzo kosztowne przyjemności. Ceny karnetów na wyciągi oraz 
biletów wstępu na ślizgawkę uniemożliwiały uczniom krynickich 
szkól częste korzystanie z tych „dobrodziejstw". Dawnymi czasy 
wyznaczano porę w ciągu dnia, kiedy uczniowie szkół krynickich 
mogli jeździć na ślizgawce bezpłatnie, no .... ale to już melodia 
przeszłości. Dobrze, że niektóre szkoły pomyślały i we własnym 
zakresie przygotowały lodowiska na boiskach przyszkolnych. 

* Mieszkańcy Krynicy poruszający się głównymi ulicami mias
ta są w sytuacji bez wyjścia, gdy są ochlapywani przez 
przejeżdżające samochody. Nagle roztopy i dziury w jezdniach 
sprzyjają temu. Gdyby jednak kierowcy jeździli trochę wolniej 
i ostrożniej nie byłoby problemu. 

* Rośnie następne pokolenie mistrzów sportu. Nawiązując do 
chlubnej tradycji młodzi Kryniczanie odnoszą sukcesy w sportach 
zimowych. 

Mgr Wojciech Bębenek, ubiegłoroczny mistrz Polski w snow
boardzie, nauczyciel w Szkole Podstawowej nr 3 i w Liceum 
Ogólnokształcącym w Krynicy, od dwóch sezonów prowadzi szkółkę 
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narciarską , skupiającą piętnaścioro dzieci - głównie ze Szkoły 
Podstawowej nr 3 - od kl.O do kl. N. Zajęcia - treningi odbywają 
się 2-3 razy w tygodniu. Dzieci brały w pięciu zawodach, m. in.: 

- Zawody o Puchar Słotwin ( w pierwszym tygodniu ferii) , 
- Slalom równorzędny o Puchar Krynickiej Szkoły Narciarskiej, 
- w Białce Tatrzańskiej odbyły się II Amatorskie Mistrzostwa Polski 

w Narciarstwie Zjazdowym, Biegowym, Snowboardingu -
FAMILCUP". Zdobywcy trzech pierwszych miejsc pojadą na 
zawody finałowe do Karpacza. 

W klubie prowadzonym przez pana W.Bębenka trenu ja i odnoszą 
sukcesy: 
Milosz Landowski, Michał Michalik, Piotr i Kasia Skuraś, N atalia 
Ligęza, Anita Tabaszewska, Karolina Środa; a w grupie snowboarda 
Kuba i Maciej Mikrut, Przemek Bębenek, Marcin Kozieński, 
Paweł Dziub, Anna Dzwoniarska i Agnieszka Pacut. 

Druga szkółkę narciarską prowadzi pan Rusiniak - nauczyciel 
pracujący w Zespole Szkół Zawodowych w Krynicy, dzieci z jego 
szkółki także brały udzaił w zawodach w Białce Tatrzańskiej 
i odnosiły sukcesy, były to: Marta Lubańska, Marta Środa, Agata 
Jazie, Katarzyna Czuba. 
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Panorama domów i pensjonatów 

,,KRYNICZANKA'' 

Okres międzywojenny był czasem radykalnych 
zmian i szybkiego rozwoju Krynicy. Obok wspaniałych 
XIX-wiecznych obiektów drewnianych zaczęły pow
stawać w rekordowym tempie bardziej nowoczesne 
pensjonaty murowane. Były to wille równie piękne 
i estetyczne o wysokim standardzie użytkowym. Ich 
komfortowe urządzenie, fachowa i uprzejma obsługa, 
a także przystępne ceny, przyczyniły się znacząco do 
wzrostu popularności zdrojowiska w owych czasach. 

Na szczególną uwagę zasługiwała m. in. nowo zbu
dowana willa z pensjonatem o nazwie „Kryniczanka". 
Powstała ona przy Alei Lipowej ( dziś ul.Piłsudskiego) 
nad rzeczką, od której wzięła swoją nazwę. 

Właścicielem pensjonatu był pan Maksymilian 
Buchband z Katowic, kierownictwo zaś spoczywało 
w doświadczonych rękach Marka Buchbanda. 
O licznych walorach obiektu dowiedzieliśmy się przede 
wszystkim z „Jednodniówki Ilustrowanej - Krynica" 
wydanej w 1928 r., która donosiła, że" ,,Kryniczanka" 
mieści się w trzypiętrowym gmachu o estetycznej, 
harmonijnej elewacji frontowej i posiada 70 pokoi. 
Każdy pokój ma osobny balkon. Do użytku og�lnego 
służą: ładny, widny hall, czytelnia, taras, własna fry
zjernia, urządzona według najwyższych współczesnych 

LUKSUSOWY PENSJONAT 

KRYNICZANKA 
w KRYNICY, A.I. Lipowa_ Telefon 6 

POLECA KOMFORTOWE POKOJE 
z cenlralnem o�rzewaniem, wodą ciepłą i zimną. telefonami i Ł. p. 

KUCHNIA PIERWSZORZĘDNA. 

Właściciel: Maksymiljan Buchband. 

wymagań z wysoką dbałością o stronę higieniczą". 
Na przyjeżdżających gości czekały również kom

fortowe, wygodnie umeblowane pokoje. Każdy z nich 
wyposażony był we własny telefon. Balkony 
umożliwiały częste korzystanie ze świeżego, górskiego 

. powietrza. Pensjonat posiadał także ciepłą i zimną 
wodę, elektryczne ogrzewanie i wzorowo utrzymane 
łazienki. 

Atrakcyjność „Kryniczanki" uzupełniała dodatkowo 
pierwszorzędnie prowadzona na wzór francuski kuch
nia, a całość obiektu sprawiała nadzwyczaj miłe 
i przytulne wrażenie. 

Bardzo dużym uznaniem w oczach pensjonariuszy 

cieszył się fakt, że mogli oni korzystać z autobusu, 
będącego własnością pensjonatu, który ... "cztery razy 
na godzinę przewoził gości bezpłatnie do Starych 
Łazienek i z powrotem." 

W tym nowym obiekcie Krynica końca lat dwu
dziestych zyskała wzór godny naśladowania. 

Wraz z ogólnym rozwojem miasta zwiększała się 
liczba jego mieszkańców. Istniejące szkoły nie były 
już w stanie zaspokoić ciągle rosnących potrzeb. 
Zaczęto więc szukać obiektów, które byłyby odpowied
nie do uruchomienia nowych szkół. Sprawa stała się 
nagląca z chwilą, gdy powstał projekt otwarcia na 
terenie Krynicy Państwowego Liceum i Gimnazjum. 
W 1945 roku Liceum, decyzją MRN, uzyskało dla 
swoich potrzeb były dom wczasowy „Kryniczanka". 
Uważano, że po odpowiedniej adaptacji pensjonat ten 
będzie spełniał tymczasowo wymogi budynku szkoły 
średniej. 

Mimo wielokrotnych starań o przeniesienie liceum 
do innego budynku lub rozpoczęcie budowy nowego, 
„Kryniczanka" do dziś służy młodzieży, która w jej 
murach zbywa wiedzę. 

Jakie będą jej dalsze losy, czy Liceum krynickie 
przeniesie się kiedyś do innego obiektu? ... - przyszłość 
na pewno da nam odpowiedź na te pytania. 

(Opr. M.S.) 

Wykorzystane materiały: 
1. Krynica. pod red. F.Kiryka 1994 r. 
2. "Jednodniówka Ilustrowana - Krynica." 1928 
3."Krynica w śniegu" 1928/29 
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,.Kto wstąpi na górę Pana, 

kto stanie w Jego świętym miejscu? Sylwestrowe powitanie 
człowiek o rękach nieskalanych i o czystym sercu, 

który nie skłonił swej duszy ku marnościom ... " (Ps 24, 3 n) Nowego Roku Mszą Sw. na 
Przełom roku obchodzony jest 

uroczyście pod każdą szerokością 
geograficzną. Różne są formy i zwycza
je przeżywania tej sylwestrowej nocy. 
Kończy się pewien etap, kolejny rok 
ludzkiego życia. Jedni jadą na bale syl
westrowe, inni spędzają ten czas 
w rodzinnym gronie, na „imprezie", 
przed telewizorem, wychodzą na ulice, 
by przy błyskach petard i sztucznych 
ogni, i z szampanem w ręku przywitać 
nadchodzący rok. Są tacy, którzy po 
prostu idą spać. Vvszyscy jednak 
przeprowadzają bilans swoich postaw, 
osiągnięć i porażek. Patrzą w przeszłość: 
jaka ona była?, patrzą z nadzieją, ale 
i z niepewnością w przyszłość; jaka ona 
będzie ? Jest grupa ludzi, która od ośmiu 
lat wyznacza inny, nowy sposób i klimat 
przeżywania Nowego Roku. Oni piel
grzymują „ na górę Pana i stają w Jego 
świętym miejscu" na świętej Eucharystii. 
Idą ze śpiewem kolęd na ustach, 
z płonącymi pochodniami w ręku, pod 
noganń skrzypi śnieg, przeszywa mroźne 
powietrze. A oni idą na górę, by stanąć 
w ciszy swego serca wobec Pana, z dala 
od hałasu w dolinach. 

Inicjatorami takiej formy świętowa
nia Nowego Roku są; ks.Józef Drabik 
wraz z przewodnikami beskidzkimi 
krynickiego oddziału P1TK. Pierwsza 
Msza Św. odbyła się na przełomie 
1988/89 roku. Była to zupełna nowość, 
dlatego nieśmiało podjęto wezwanie. 
Na Jaworzynę Krynicką (1114 m npm) 
przybyła wtedy nieduża grupa ludzi. Ks. 
Józef przypomniał prawdę, że góry są 
,,świątynią Boga", Jego ręką uczynioną. 
Zatem Jahwe, Bóg Izraela jest ich 
Królem. Vv Biblii wszystkie najważ
niejsze wydarzenia rozgrywały się na 
górze. Na Synaju Bóg zawarł z ludźmi 
Przymierze, na górze Chrystus wygłosił 
kazanie - fundament nauki ewan
gelicznej. Znamy z -Pisma· Św. górę 
Przemienienia, Oliwną, Golgotę ... 

Z biegiem czasu zainteresowanie tym 
górskim pielgrzymowaniem rosło. Po 
raz pierwszy było około 200 osób, 
w 1989/90 wzięło udział około 350 
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uczestników, a w 1990/91 - 400. Msza 
św. na przełomie 1991/92 zgromadziła 
500 osób, a w ubiegłym roku przeszło 
700. Przybywają ludzie z Krynicy 
i okolic, a także z różnych stron Polski, 
a nawet z niektórych części świata, 
zachęcani słowem Izajasza Proroka: 

,, Chodźcie wstąpmy na górę Pana, 
do świątyni Boga Jakuba, 
niech nas nauczy dróg swoich, 
byśmy kroczyli jego ścieżkami". 
Przybywali oni indywidualnie 

i grupowo, sanń lub ze swoimi pasterza
mi z Mielca, Nowego Sącza, Grybowa, 
Vvarszawy, Krakowa, Grudziądza, 
Augustowa, Lublina, Oświęcimia, 
Gliwic, Bystrzycy Kłodzkiej, z Torunia 
(słuchacze „Radia Maryja"), Siedlec 
( słuchacze „Radia Podlasie), z Tarnowa 
(słuchacze „Dobrej Nowiny") i innych, 
z USA-Detroit, ze Sztokholmu. Vv parze 
z tym idzie wzrost liczby kapłanów 
biorących udział w górskich piel
grzymkach. Początkowo byli to 
miejscowi i okoliczni duszpasterze, 
wtedy jeszcze ks. J.Pachut i ks. T.Bieniek 
z Krynicy - Zdroju, ks. Z.Guzy i ks. 
M.Vvójtowicz z Krynicy Dolnej, ks. 
M.Kuzak z Muszyny ze swoim 
zespołem, ks. J.Kawik ze św. Antoniego. 
Vv ostatnich latach zaszczycał swoją 
obecnością ks.dziekan dekanatu kryn
ickiego Kazimierz Markowicz. Stało się 
już tradycją, że Eucharystii przewod
niczy ks.bp J.Styrna - sufragan 
tarnowski. Przyjeżdżają również księża 
goście: ks.R.Sorota, ks. B.Piotrowski 
(misjonarz - Kongo), ks.Krzysztof Czech 
(rodak z parafii Krynica Dolna), 
ks.M.Usarz, ks.J.Vvrona, ks.Gralak -
kierownik zespołu „Oratorium" 
z Radomia, który w tym czasie koncer
tował w Krynicy. Księża profesorowie, 
wykładowcy w Seminarium Tarno
wskim - ks. dr A.Kokoszka, ks. doc. dr 
hab. T.Brzegowy, który mówił 
o Objawieniu się Boga na górach w St. 
i N.Testamencie. Vv 1995/96 Liturgię 
sprawowało 12 kapłanów. Brali również 
udział klerycy Vv.S.D. z Tarnowa, 
Gdańska i Vvarszawy, ze zgromadzenia 

Księży Saletynów i Salezjanów z Krako
wa oraz siostry zakonne: Pasterki, 
Służebniczki Dębickie i Starowiejskie, 
Służebnice Ducha Św. 

Stroną organizacyjną zajmują się co 
roku członkowie PTT K  i GOPR-u 
współpracujący z ks. Józefem 
Drabikiem, inicjatorem tego niezwy
kłego Sylwestra. Są to doświadczeni 
przewodnicy, którzy czuwają nad bez
pieczeństwem i porządkiem wyprawy. 

Podczas każdej z tych Mszy Św. 
zanoszona jest do Boga modlitwa za 
Ojczyznę, za wszystkich ludzi gór, za 
żyjących: za Ojca Św., wędrującego 
niegdyś po Beskidach, przewodników 
tatrzańskich i beskidzkich, przewod
ników turystyki górskiej oraz wszystkich 
miłośników gór i za tych, którzy 
w górach pozostali. 

Każda z tych wypraw ma swoje hasło, 
myśl przewodnią, którą jest cytat z Pisma 
Św. Rozważaliśmy już słowa Psalmu 
24, Psalmu 72, Księgi Izajasza, Listu 
do Hebrajczyków. Vv tym roku ideą prze
wodnią były słowa Amosa Proroka 
(4,13): 

,, On to jest, który tworzy góry i stwa-
rza wichry, 

myśli ludzkie poznaje 
wywołuje jutrzenkę i ciemność, 
stąpa po wyżynach ziemi. 
Pan, Bóg Zastępów jest imię Jego". 

Vvszystkie te słowa Biblii, a zatem 
samego Boga, różne co roku, dotyczą 
jednak tego samegq: gór, jako Bożej 
świątyni, gór jako misterium Jego obec
ności, obrazu jego potęgi i miłości oraz 
roli człowieka, jego drogi na „górę 
Pana". 

Po zakończeniu Eucharystii, której 
w tym roku przewodniczył ks. bp Jan 
Styrna w koncelebrze 12 _kapłanów, 
uczestnicy zgromadzili się wokół 
ogniska, bawili się, śpiewali kolędy, 
składali sobie życzenia. Mieli rozgrzane 
serca tak, że nawet mróz nie stanowił 
problemu. Co roku pielgrzymi ofiarują 
swoją modlitwę, a także poprzez zakup 
okolicznościowych plakietek i składkę 
podczas Mszy Św. swoje pieniądze, które 
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Jaworzynie 
Krynickiej 

przeznaczone są na różne potrzeby: 
na przykład na budowę groty Św. 
Franciszka - patrona środowiska 
naturalnego, która będzie miała 
swoje miejsce przy schronisku 
jaworzyńskim czy na budujące się 

w Krynicy- Słotwinach schronisko 
młodzieżowe. 

Ks . bp J .Styma w czasie jed
nej z homilii postawił kilka pytań, 
które nasuwają się, gdy się patrzy 
na te sylwestrowe wyprawy. Co 
sprowadza ludzi w góry w tę 

noc? Czy tylko chęć niezwykłego 
przeżycia Sylwestra? Czy tylko 
wycieczka w góry z pochodnia
mi? Czy wspólnotowa potrzeba 
bycia razem? I odpowiedział, że 
każda z tych motywacj i  j es t  
„ludzka" i do przyjęcia .  Ale 
przede wszystkim na górę 

„ciągnie" pragnienie zetknięcia 
się z tajemnicą Boga, doświad
czeniem Jego obecności. 
A Władysław Krygowski, wybit
ny znawca Beskidów powiedział, 
że idziemy tu by „na nasze pyta
nia z dolin szukać odpowiedzi 
w górach wysokich". 

Idź w góry znaleźć B oga, 
odpowiedź na wszystkie nasze 
problemy. Wykorzystaj tę okazję 
nocy Sylwestrowej by lepiej Go 
poznać. ,,Narzekasz na piekło na 
Ziemi? Idź w góry. Tam na szczy
tach będziesz bliżej nieba.  
Znajdziesz Tego, którego szukasz 
i będziesz z Nim rozmawiać jak 
Mojżesz z Jahwe. Idź więc 
w góry". (H.Mondeo) 

kl.Krzysztof Nowak (Krynica -
WSD Tamów) 

Przedruk za: Gazetka Kolędowa 
3/97 PNSPJ w Krynicy 
Słotwinach. 

• • • • • • • • 
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,, 
Konkurs plastyczny pt. "Swięta Bożego 

Narodzenia - tradycja, obrzędy" 
Konkurs został rozpisany na terenie Gminy 

Uzdrowiskowej Krynica przez Wiejski Dom 
Kultury w Tyliczu. Był on przeznaczony dla 
dzieci i młodzieży w trzech kategoriach 
wiekowych: 3-6 lat, 7-11 lat, 12-15 lat. 
Tematyka prac dotyczyła Świąt Bożego 
Narodzenia (kolędnicy, szopka, ozdoby 
choinkowe, kartki świąteczne). 
W dniu 13.01.97 r. zebrała się komisja konkur
sowa w składzie: p .Grażyna Petryszak, 
p .Juliusz Kołodziejczyk, p. Agata Broni
szewska, celem rozstrzygnięcia konkursu,. 
Konkurs oceniano we wspomnianych wyżej 
kategoriach wiekowych oraz dodatkowo 
przyznano wyróżnienia w kategorii 7-11 lat. 
Wyróżnieni zostali: Patrycja Mroczek,-Tylicz, Daniel 
Szafraniec, - Szkoła Podstawowa Nr 1 Krynica, 
Grażyna Romańczyk, - Szkoła Podstawowa 
w Bereocie 
Miejsca nagrodzone: 
w kategorii 7-11 lat 
I .Benita Kopacka, lat 11 Tylicz 
2.Aneta Setlak kl.ID Mochnaczka Niżna 
3. Marek Stasik kl.ID Mochnaczka Wyżna 
w kategorii 12-15 lat: 
] .Julita Staniaszek kl.VID Polany 

\. 

2.Anna Pękala kl. VII Berest 
3 .Anna Fiedor kl.V  Szkoła Podstawowa 

nr 2 w Krynicy 
oraz wyróżnienia: 
I .Edyta Koszyk kl.VII Polany 
2. Anna Koperniak, kl . VIII Szkoła 
Podstawowa nr 1 w Krynicy 
3 .Łukasz Warcholak kl.VIII, Polany 
4. Wioletta Drab kl. VII Piorunka. 
N a konkurs wpłynęła rekordowo duża ilość 
prac ( 11 O) i zgodnie z opinią komisji są to 
prace na bardzo dobrym poziomie artysty
cznym. Organizatorzy pragną podziękować 
uczestnikom konkursu oraz osobom 
prowadzącym. W dniu 21 stycznia br. nastąpiło 
publiczne ogłoszenie wyników wobec 
zebranych dzieci i rodziców, na którym każdy 
uczestnik otrzymał dyplom ufundowany przez 
Centrum Kultury w Krynicy, a osoby nagro
dzone i wyróżnione otrzymają dodatkowe 
nagrody ufundowane przez sponsorów (właści
ciele sklepów i hurtowni spożywczych z terenu 
Krynicy). 

Notatkę sporządził:Władysław Augustyński 
Kierownik WDK w Tyliczu. 

••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 
SUKCESY UCZNIÓW SZKOŁY NR 2 

Uczniowie kl.IV b 
Szkoły Podstawowej 
Nr 2 w Krynicy wraz 
z wychowawcą panią 
mgr Danutą Makuch, 
w dniu 28.XII. 96 r. 
przebywali w Akade
mii Sztuk Pięknych 
w Krakowie, gdzie 
odbyła się uroczy
stość wręczania nagród i dyplomów 
uczestnictwa w Konkursie pt. ,,To jest dla 
mnie ważne". 

Organizatorami konkursu była Redakcja 
„ad vocem" oraz krakowska ASP. Rysunki 
krynickich dzieci zostały wyróżnione i brały 
udział w wystawie pokonkursowej w gmachu 
Akademii Sztuk Pięknych. 

A oto autorzy wyróżnionych prac: 
Katarzyna Gucwa 
Ewa i Agnieszka Jabłońskie 
Dawid Aleksander 
Łukasz Cichański 

Maciej Hemmerling 
Dawid Gzyl 
Sylwia Ochwat 
Marzena Słysz 

Szkoła Podstawowa Nr 2 brała również 
udział w Nowosądeckim Konkursie Szopek. 
Szopka wykonana przez dzieci uczęszczające 
na zajęcia świetlicowe pod opieką wycho
wawców p. mgr Teresy Bugajskiej i p.Anny 
Chlebdy, została wyróżniona spośród stu 
wystawionych prac. 

z.dj. ze zbiorów szkoły. 
Uczniowie ze Szkoły Podf,tawowej nr 2 na wy
stawie pokonlaff.mwej. 
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Zimowe ferie ' 97 , 
Minęły ferie zimowe, Krynicę i całą gminę , jak co rol 

sowiczów jak Im się podobał wypoczynek w naszym 

ilość atrakcji kulturalnych, imprez rozrywkowych? ( 

narciarskie, lodowisko - jest wystarczająca dla zasp 

można się tu nud.zić ? Jak podobał się gościom zimc 

* Jesteśmy w „zimowej Krynicy" już dziesiąty raz. Wystrój 
Krynicy w tym roku jest wyjątkowo piękny. Szczególnie 
Krynica o zmroku jest przepiękna, zachwycają nas światła zle
wające s1ę z drzew, choinki. W tym roku odczuwamy brak 
ciekawych filmów w kinie, ale na nudę nie narzekamy, bo jest 
biblioteka. Wczasowicze z Chrzanowa. 

t . '�! 
\· ·t.•. 

* Wypoczynek bardzo udany. Jest to nasz trzeci sezon 
zimowy. W imprezach kulturalnych nie bierzemy udziału 
z braku rozeznania i ochoty. Wyciągów narciarskich jest 
zbyt mało - w sezonie duże kolejki. My w zasadzie nigdzie 
się nie nudzimy, ale w Krynicy bardzo miło spędzamy czas. 
Zimowy wystrój miasta jest bardzo sympatyczny. Bardzo miła 
jest również obsługa w Bibliotece. 

Dziękujemy za możliwość wyrażenia swojej opinii. 
Alicja, Jerzy i Agata Kapłonowie z Krakowa. 

* Pierwszy raz byłam w Krynicy. Jestem zachwycona. dwa 
tygodnie to zbyt mało, aby nacieszyć się wszystkim: górski
mi widokami, atrakcjami zimy - śniegiem, powietrzem 
i „wodami". wszystko to jest jakby darem przyrody, ale 
odpowiednio „podanym przez gospodarzy". Uroda Krynicy, 
,,perły południa" Polski pozostawi we mnie niezatarte wspom
nienia. Wrócę tu na pewno znów, aby przeżyć wspaniałą 
przygodę z Krynicą. Elżbieta z Warszawy 

* Moim zdaniem w Krynicy 
ci wyboru imprez rozrywkov 
Podoba mi się również wys1 

* Ferie spędziliśmy bardzo 
się, jesteśmy tu już po raz 
skromny jak na „wielką pe 
ulicznych. 

* Uważam, że Krynica to wspaniałe miejsce n 
i zimowy. W zimie przydałoby się jedn: 
naśnieżanych stoków, a w lecie basenów .. W 
się nudzić. Jest piękna, ale jeszcze ładniej jt 

. ..., " .,,; . .  
. .  • ·  -. 

•• 3;� 
. ; \ 
____ ; tlJ,i 

* Moim zdaniem Tylicz jest bardzo dobrze zorganizowanym miastem. Są tu 
idealne warunki dla narciarzy, jest także lodowisko. Ci, którzy jeżdżą na łyżwach 
lub nartach, nawet nie mając własnego sprzętu, mogą się dobrze bawić. Instruktorzy 
w szybkim tempie potrafią nauczyć jazdy na nartach. Według mnie w Tyliczu 
brakuje tylko dobrej trasy do jazdy na .sankach. Małe dzieci nie mają swojej ulu
bionej rozrywki. wspaniałe są również zabawy wieczorem. Sprzęt grający 
i efekty świetlne na dyskotekach są na najwyższym poziomie. Muzyka także jest 
świetnie dobrana. Uważam jednak, że największym bogactwem Tylicza i rejonu 
Krynicy jest czyste powietrze i cała tutejsza przyroda. Ogólnie pobyt w Tyliczu 
bardzo mi się podobał. 

Marcin Kruczyk. 
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w Gminie Krynica 
)ku, odwiedziło wielu gości. Zapytaliśmy wcza
n mieście? Czy przygotowano wystarczającą 
Czy ilość urządzeń sportowych - wyciągi, stoki 
pokojenia potrzeb wszystkich chętnych ? Czy 
.owy wystrój miasta? Oto kilka odpowiedzi: 

· * Urzekło nas piękno Ziemi Tylickiej, zachwyciły stare poda
nia i legendy. Czujemy się związani sercem z Tyliczem. Jest nam 
bliski, jak bliska jest historia naszego kraju. Chcemy przy
jechać tu latem. A wszystko to zasługa pani Barbary z Biblioteki 
w Tyliczu, która w niezwykle interesujący sposób, w swoich 
pogadankach przekazała nam historię miejscowości 
i wprowadziła w jej niezwykłą atmosferę - pełną tajemnic, 
zagadek splatających przeszłość z teraźniejszością. 
Serdecznie dziękujemy ! 

y nie można się nudzić. Są możliwoś
wych odpowiednio do zainteresowań. 
�trój zimowy miasta. 

Elżbieta D. 

o mile i spokojnie. Nie nudziliśmy 
trzeci. Wystrój uzdrowiska jest za 

,erlę", jak również za mało atrakcji 

Babcia z wnukiem z Krakowa. Ił L. 

t,)-111 tł_,,_ 

Jesteśmy wdzięczni za gościnne przyjęcie, serdeczność 
i domową atmosferę naszym gospodarzom, państwu Marii 
i Adamowi Andrejkom, panu Zygmuntowi Kolańczykowi za 
opiekę nad początkującymi narciarzami, a szczególnie instruk
torom - Wojtkowi Kolańczykowi, Jurkowi i Stasiowi. 
Wieczory po narciarskich „wyczynach" spędzaliśmy w WDK 
na dyskotekach. Za milą atmosferę na tych imprezach chcemy 
podziękować panu Władysławowi Augustyńskiemu. Pobyt 
w Tyliczu dostarczył nam wielu miłych wrażeń, a zaw
dzięczamy to serdeczności i życzliwości wszystkich 
mieszkańców tej pięknej miejscowości. 

I;.: �� 
ł � , _ .;, 

'� / 

Dzieci z Sochaczewa przebywające na zimowisku w Tyliczu 
wraz z opiekunkami Agnieszką Adamską i Ewą Szmaglińską. 

na wypoczynek letni 
iak parę sztucznie 
Krynicy nie można 

jest tutaj w lecie. 

� -
1 

Wczasowicze 

.•. �-..,_.,. ... , ·�-

* Pobyt w Tyliczu bardzo mi się pod o
bal . Są tu dobre warunki narciarskie. 
Brakuje jedynie kąpieliska i wypoży
czalni rowerów górskich. Instruktorzy 
jazdy na nartach są bardzo mili i moim 
zdaniem dobrze wywiązują się ze 
swego zadania. Trudno jest nudzić się 
w Tyliczu. Dużą zaletą Tylicza jest to, 
że w jego pobliżu jest piękne 
i zabytkowe miasto Krynica. Nigdy nie 
zapomnę tego zimowiska. Chciałbym 
wrócić do Tylicza ·za rok i podobnie 
jak w tym roku przeżyć tu wiele 
wspaniałych chwil. 

Jakub Lembke 

* Wypoczynek podobał mi się. Uważam, że ilość atrakcji kul
turalnych jest duża, choć nie w pełni zaspokajająca 
wymagania wczasowiczów. Urządzenia sportowe, takie jak 
lodowisko ( bardzo dobrze, że zadaszone) czy wyciągi nar
ciarskie są w bardzo dobrym stanie i sprawiają, że pobyt tutaj 
jest urozmaicony. 

Dzieci przebywające na zimowiskach w Tyliczu tak wyrażały się o poby
cie w naszej gminie: 
* Tylicz to bardzo ładne miasto. Jest małe i to mi się podoba. Nie ma tu 

dużego ruchu i jest świeże powietrze. Jest tutaj bardzo mały zabytkowy 
kościółek; biblioteka bardzo dobrze zaopatrzona w najróżniejsze lektu
ry. Są tu urządzane świetne dyskoteki, na których można się dobrze 
zabawić. Choć jest tu mało sklepów jest co robić w wolnym czasie. 
Można jeździć na nartach, na łyżwach, można też iść do salonu gier, 
w którym można spędzić cały dzień, ( czego nie radzę ! ) .  Niedaleko 
Tylicza znajduje się Krynica, do której można dojechać autobusem. 
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Zycie religijne w parafiach 
Życie religijne w Krynicy w 1996 roku -
najważniejsze wydarzenia minionego roku. 

PARAFIA MATKI BOSKIEJ NIEUSTA
JĄCEJ POMOCY (KRYNICA DOLNA) 

* Powstani e  i rozpoczęcie działal ności 
Stowarzyszenia Rodzin Katolickich Diecezji 
Tarnowskiej . 

* I Festiwal Piosenki Religijnej im.Jana Pawła II. 
* Utworzenie Klubu Młodzieżowego przez 

Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży. 
*Przekazanie kościoła parafialnego wspólno

cie Greckokatolickiej w Krynicy. 
* Statystyka parafialna: 

- śluby - 40 
- chrzty - 18 
- pogrzeby -14 

PARAFIA ŚW. ANTONIEGO 

* Ufundowanie okazałego obrazu patrona 
parafii, który został umieszczony w Kaplicy 
św.Antoniego obok Jego relikwii .  

* Renowacja  Fatimskich Misji Świętych -
utrwalenie tradycj i  procesj i  Maryjnych 
w maju i październiku związanych z obja
wieniami fatimskimi. 

* Powstanie  Stowarzyszenia  Rodzin Ka
tolickich Diecezj i  Tarnowskiej . 

* Opłatkowe spotkanie chorych i samotnych 
z parafii, zorganizowane przez SRK. 

* Mikołajowe odwiedziny z prezentami u cho
rych przebywających w domach i w krynickim 
szpitalu. 

* Pierwsze w parafii prymicje księdza mgr 
Damiana Kostrzewy 

* Pierwsze w nowo wybudowanym kościele 
Bierzmowanie młodzieży z całego dekanatu 
krynickiego. Dzięki swym rozmiarom koś
ciół pw. Św.Antoniego może służyć większej 
grupie wiernych, nie tylko swoim parafianom. 

* Statystyka parafialna: 
- śluby - 16 
- chrzty - 46 
-pogrzeby - 45 

PARAFIA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA 
PANA JEZUSA W K RYNICY 
SŁOTWINACH 
* Obchody jubileuszu 15-lecia istnienia parafii. 
* Nawiązanie współpracy z parafią p. w. św. 

Tomasza z Loulombo (Kongo), wsparcie 
modlitewne i materialne dla parafi i misyjnej . 

* Rozpoczęcie działalności Schroniska im.Piotra 
Frassatiego. Uroczyste otwarcie i poświęcenie 
schroniska zaplanowano w maju 1997 r. 

* Uroczyste wmurowan ie  przez ks .Bp 
Ordynariusza J.Życińskiego kamienia 
węgielnego, który został poświęcony przez 
Ojca Św. Jana Pawła II w Rzeszowie 
2. 06.1991 r. 

* Statystyka parafialna: 
- śluby - 4 
- chrzty - 16 
- pogrzeby - 2 

PARAFIA NAJŚWIĘTSZEJ MARII PANNY 
* Prymicje księdza mgr Macieja Kucharzyka 
* w maju odbyła się tradycyjna procesja do fi-

gurki Matki Bożej na Górze Parkowej 
z udziałem ks. biskupa Józefa Życińskiego. 

* Zorganizowano pięć koncertów organowych 
w kościele parafialnym. 

* Odbyły się wakacyjne spotkania z nauką, 
które prowadzili dr A.Zięba - redaktor cza
sopism katolickich, dr W. Pułtawski i ks. 
Drożdża. Poruszano tematy życia w rodzinie 
i małżeństwie oraz tematykę przykazań. 

* Powstało katol ickie S towarzyszenie  
Młodzieży. 

* Młodzież dekanatu krynickiego brała udział 
w modlitewnych czuwaniach nocnych 
w kościele zdrojowym. 

* przy oddziale Towarzystwa im Brata Alberta 
powstał chór. 

* Parafialny dom m iłosierdzia „Józefa" 
działający przy Caritasie wspomagał 
ubogich , emerytów i rencistów wydając 
darmowe i tanie posiłki. 

Statystyka parafialna: 
- śluby - 1 6  
- chrzty - 27 
- pogrzeby - 4 1  

styczeń-luty 1997 

Przekazanie kościoła 

parafii Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy 

w Krynicy Dolnej Parafii 

Greckokatolickiej 

31.XII. l 996r. oficjalnie podpisano 
akt notarial ny przekazujący kościół 
parafia lny Krynicy Dolnej Parafi i 
Greckokato lickiej .  K ilka tygodni 
wcześniej biskup i  obydwu wyznań : 
ksiądz biskup ordynariusz J.Życiński i ks. 
biskup Martyniak, sporządzili umowę, na 
podstawie której kościół został przeka
zany w formie darowizny. Przed II wojną 
światową cerkiew była własnośc ią  
Parafii Greckokatol ickiej w Krynicy 
Wsi. W czasie wojny i w pierwszych 
latach powojennych większość ludnoś
ci wyznania unickiego wysiedlono do 
Związku Radzieckiego i na Zachód 
Polski , a ich tutejsza parafia przestał ist
nieć. W 1951 roku w Krynicy Dolnej 
powstała parafia rzymskokatolicka, która 
przejęła kościół. Przez ponad 4 0  lat 
funkcjonowania, parafianie zgromadzili 
wyposażenie i urządzi l i  całe wnętrze 
kościoła. W 1981 r. erygowano parafię 
Greckokatol icką, której członkowie 
kilkanaście lat później zaczęli starać się 
o odzyskanie swojej własności .  

Obecnie kościół jest nadal użytko
wany wspólnie przez obie parafie. 
Koszty prądu i ogrzewania pokrywa 
w całości parafia MBNP. Msze św. 
i nabożeństwa odbywają się bez zmian. 
Są p lany, by w przyszłości parafi a  
MBNP rozpoczęła budowę swojego 
kościoła. Wtedy całe wyposażenie koś
c ioła zostanie przeniesione do nowej 
świątyni . 

(Opracowanie - na pods'tawie informacji 
udz.ielonych przezproboszcw parqfii pw. MBNP 
w Krynicy Dolnej ks. E.Szymczaka - AJ.) 

••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

Czy �iecie, że . . .  
* W 1 982 r. ulicę Widok przemianowano na ul .  Jana Kiepury. 

* W 1 967 r. Park Słotwński zmienił 
nazwę na Park Zjednoczenia, potem 
wrócił do pierwotnej nazwy. (Zdj . 
Pawilon w Parku Słotwińskim) 
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* W 1 967 r. odbyły się po raz pierwszy Zimowe Dni 
Krynicy. 

* Od 1.01.1997 r. weszła w życie 
Ustawa z 1 3  września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach. Akt ten jest ogłoszony 
w Dz.U. nr 132,  poz. 622 z 19 
listopada 1996r. 
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Kanalizacja w Tyliczu 
Rozbudowując krynicką oczyszczalnię 

ścieków, zwiększaj ąc jej przepustowość, 
uwzględniono także skanalizowanie Tylicza, 
Muszynki, Mochnaczki Wyżnej i Niżnej .  
W 1 995 roku rozpoczęto prace przy budowie 
kolektora sanitarnego i przesyłowego, skana
lizowano część Tylicza, w 1 996 r. dokończono 
podłączanie reszty miejscowości. Na rok 1997 
zaplanowano przygotowanie do inwestycji 
dokumentacji technicznej na wykonanie kolek
tora sanitarnego i przyłączy dla Muszynki, 
Mochnaczki Niżnej i Wyżnej . Jednak realiza
cja tego zadania będzie zależała od możliwości 
finansowych gminy oraz od tego czy uzyska 
pomoc z innych źródeł. 

Fundusze na wykonanie kanalizacji Tylicza 
pochodziły z: 

- ze środków własnych gminy Krynica, 
- Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Warszawie - nisko
procentowa pożyczka, 

- Agencji Restrukturyzacj i i Modernizacj i 
Rolnictwa - ogólna dotacja dla gminy na wyko
nanie kolektora sanitarnego i przesyłowego 
w Tyliczu wyniosła 2.500.000 złotych. 
Aby uzyskać dotację z Agencji należało 

spełnić określone warunki, jednym z nich było, 
aby mieszkańcy wsi, w której wykonywana 
jest kanalizacj a, mieli także swój udział 
w kosztach takiej inwestycji . Udział nie mógł 
być mniejszy niż 1 O % kosztów budowy. 
- Wpłaty mieszkańców - ich wysokość i terminy 
wpłat - uchwalono na zebraniu wiej skim 
w Tyliczu. 

Straż Miejska w Krynicy 
W grudniu 96 r. funkcjonariusze SM podjęli interwencje z zakresu: 

- porządku i spokoju publicznego 59 razy 
- bezpieczeństwa osób i mienia 20 
- bezpieczeństwa porządku w komunikacji 1 79 
- zdrowia l O 1 
- obyczajności 1 9  
- ochrony urządzeń użytku publicznego 1 8  

Nałożono 69 mandatów karnych na kwotę 1 .272, 50 

Funkcjonariusze SM w codziennych patrolach zwracają uwagę na odśnieżanie i posypywanie chodników 
i jezdni. Utrzymywana jest stała łączność z bazą MPGK, gdzie mieści się kierownictwo akcji zima. Opady 
śniegu, duże mrozy powodują, że na większości ulic w mieście występuje gołoledź. 

W okresie świątecznym był bardzo duży ruch turystyczny, patrole SM nasilały kontrole wjazdu w ulice 
Nowotarskiego i Dietla w Krynicy, ujawnili liczne wjazdy bez wymaganego zezwolenia. Funkcjonariusze 
SM podejmowali próby uporządkowania bałaganu przy parkowaniu pojazdów na terenie całego miasta, 
wystawiając wezwania, upominając oraz karając mandatami karnymi. W kilku przypadkach patrole 
docierały jako pierwsze do kolizji na terenie miasta, podejmując czynności zabezpieczające. 

* * * 
W styczniu 1997 r. funkcjonariusze Straży Miejskiej interweniowali w zakresie: 
- porządku i spokoju publicznego 17 razy 
- bezpieczeństwa osób i mienia 9 
- bezpieczeństwa porządku w komunikacji 27 1 
- zdrowia 201 
- obyczajności 6 
- ochrony urządzeń użytku publicznego 1 8  
Nałożono 78 mandatów karnych n a  kwotę 1 .940,-

Styczeń 1 997 r. rozpoczął się bardzo pracowicie, w noc sylwestrową czterech insp. SM wspólnie 
z funkcjonariuszmi Policji dbało o zabezpieczenie spokoju na Deptaku w Krynicy. 

Kolejne dni minionego miesiąca przyniosły ciągłą walkę z panującą gołoledzią na terenie miasta, 
nieprawidłowym parkowaniem pojazdów, wjazdami bez wymaganych zezwoleń w ul.Nowotarskiego i Dietla. 

W związku z wejściem w życie z dniem 1 . 1 .97 r. Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gmi
nach funkcjonariusze SM w codziennych patrolach dokonywali kontroli poszczególnych odcinków 
chodników na terenie miasta, upominając i informując właścicieli poszczególnych posesji o ciążących na 
nich obowiązkach z mocy ustawy. 

Sezon narciarski spowodował wzmorzony ruch pojazdów udających się w okolice wyciągów na 
Słotwinach. Nieprawidłowe parkowanie i blokowanie pętli autobusowej powodowało brak możliwości 
nawracania autobusów MPGK i zatory na jezdni. Patrolując ul .Słotwińską podejmowano działania zapo
biegające utrudnianiu ruchu w tej części miasta. 

Komendant Straży Miejskiej - Władysław Wiertek 

Nr 1 /2 (25-26) 

Kronika policyjna 
* W dniu 27 stycznia około godz. 1 2.00 

w miejscowości Muszynka nastąpił 
zgon ob. E.P. w wyniku zamachu 
samobójczego. 

* 28 stycznia około godz. 1 9 . 20 
w Krynicy przy ul.Nowotarskiego, 
obok budynku „Witoldówka", pię
ciu młodych mężczyzn przy użyciu 
noża próbowało wymusić pieniądze 
od ob. J.B. Celu nie osiągnęli, gdyż 
napadnięty nie miał ich przy sobie. 

* W nocy dnia 3 1  stycznia w Krynicy 
przy ul. Halnej z mieszkania ob.A.J. 
dokonano zuchwałej kradzieży 
lodówki wartości 1 50 zł. 

* 4 lutego w Krynicy na zachodnim, 
zadrzewionym stoku Góry Parkowej 
w pobliżu polanki „Michasiowa", 
ujawniono zwłoki ob. AR. zamiesz
kałego w Polanach. Mężczyzna popełnił 
samobójstwo przez powieszenie. 

* 1 3  lutego do sklepu spożywczego przy 
ul. Kraszewskiego weszła grupa osób. 
Mężczyzna zagroził sprzedawczyni 
nożem, natomiast kobiety dokonały 
przeszukania szu flad, zabierając 
pieniądze oraz drobne artykuły 
spożywcze. 

* Dnia 1 9  lutego, około godz. 1 7  . 1  O na ul. 
Zielonej nieznani sprawcy, po uderzeniu 
w głowę ob.P.Z., który stracił przytom
ność, dokonali kradzieży portfela. 

Krynicka Policja radzi 

- W związku z przestępstwami 
popełnianymi przeciwko życiu 
i zdrowiu, wskazane jest, by w miarę 
możliwości, unikać miejsc zaciem
nionych,  odosobnionych, gdzie 
okoliczności mogą przyczynić się 
do popełniania przestępstw. 
- Bezpośrednio po fakcie popełnienia 
przestępstwa, bez zbędnej zwłoki, 
powiadomić policję o zaistniałym 
zdarzeniu. 

- W przypadku, gdy jesteśmy osobą 
poszkodowaną w związku z popeł
nionym przestępstwem, zwrócić 
uwagę na ważne okoliczności, rysopis, 
ubiór, cechy szczególne sprawcy -
celem identyfikacji oraz wykrycia. 

- W związku z nas i leniem się 
przestępstw w rejonie  os iedl i  
mieszkaniowych, przede wszystkim 
włamaniami do piwnic bloków oraz 
kradzieżą mienia, należy sprawdzić 
zabezpieczenia ·i rozwazyc 
możliwość wspólnego klucza do 
bramy. 
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WYDARZENIA MIESIĄCA 
• O d  4.0 1 .  trwa zorganizowany przez PTTK Krynica Kurs 

Przewodników Beskidzkich i terenowych, w którym bierze udział 47 
osób. Po rocznej edukacji kandydaci zyskują uprawnienia prze
wodników beskidzkich i terenowych. 

• 23.01 Rozpoczął się Międzynarodowy Konkurs Gitarowy im.Czesława 
Droździewicza. Konkurs odbywał się w tym roku w dwóch etapach 
i w dwóch grupach wiekowych. Do Krynicy przyjechało 41 wyko
nawców z: Rosji, Białorusi, Ukrainy, Słowacji ,  Belgii .  
Zgodnie z regulaminem jury konkursowe, na czele którego stał 

Ryszard Bałuszko z Warszawskiej Akademii Muzycznej, ma przesłuchać 
kasety nadesłane przez 19 gitarzystów. Szczególnie wysoki poziom 
reprezentowali gitarzyści występujący w drugiej grupie wiekowej, tzn. 
muzycy urodzeni po 3 1  grudnia 197 1 r .. W grupie młodszych gitarzys
tów (urodzonych po 3 1  grudnia 1980 r. ) :  pierwsze miejsce ex aequo 
zdobyli Aleksander Łaginow (Rosja) i Andrzej Krawiec (Polska). 
Nagrody w II kategorii wiekowej nie przyznano, natomiast za trzecie 
miejsce przypadły w udziel dwóm polskim gitarzystkom Joannie 
Szerudze i Gabrieli Grzeni, na wyróżnienie zasłużyli : Paweł Wlazło 
i Paweł Byzow (obydwaj reprezentowali Polskę). Najlepszym gitarzystą 
w starszej, drugiej kategorii wiekowej, okazał się bezkonkurencyjny, per
fekcyjny muzyk, Belg Kolp Hugues, II nagrodę zdobyła Anna Pietrzak 
(Polska) i Eva Kavuliakowa (Słowacja). Wyróżniono Małgorzatę Starzec 
(Polska) i Ewelinę Czekan z Białorusi . 

• 25.0 1 W Galerii Biura Wystaw Artystycznych Jaworzyna w Krynicy 
odbyła się inauguracja wystawy poplenerowej zorganizowanej przez 
Stowarzyszenie Pastelistów Polskich oraz Dyrektora sądeckiego 
BWA Krzysztofa Kulisia. Swe obrazy prezentowali m.in. Stanisław 
Ruchalik, Czesław Gałużny, Jolanta Jastrzębska, Mariusz Cichoń. 

• 26.0 1 .  w WDK w Tyliczu odbył się przegląd zespołów kolędniczych. 
I miejsce zdobyli nauczyciele ze Szkoły Podstawowej Nr 2 
w Krynicy. 

• 25.01 o godz. 12 w kinie odbyło się uroczyste otwarcie Centrum 
Informacji Turystycznej i Centralnej Recepcji. Pośród gości byli ro.in. : 
Przewodniczący Wojewódzkiego Sejmiku Samorządowego Edward 
Paszek, Dyrektor Wydziały Kultury i Turystyki Urzędu 
Wojewódzkiego Jacek Bugański, Wiceburmistrz Gminy Krynica 
Emil Bodziony, Dyrektor Galerii BWA Krzysztof Kuliś, zaproszeni 
dziennikarze z Radia „Echo", Radia Kraków, Dziennika Polskiego 
oraz dyrektorzy, kierownicy obiektów wczasowych i sanatoryjnych. 
Centrum działa w oparciu o wysokiej klasy sprzęt komputerowy, który 

umożliwia łatwy dostęp do informacji oraz przekazywanie klientom tych 
informacji. Program INFO-Tur 3 jest ogólnopolskim programem prowa
dzonym przez polską Agencję Promocji Turystyki. 

System wizualny tzw. WWW - przekazuje informacje z Krynicy 
w formie wizualno-opisowej promując różne obiekty. w przyszłości 
planowane jest wejście do internetu. 

Podpisywane są również umowy z domami wczasowymi na prezen
tację charakterystyki obiektów w systemie komputerowym. Centrum 
Informacji Turystyki w Krynicy jest czynne w dni powszednie od 8.00 
do 20.00, w sobotę od 8.00 do 16 .00. W sezonie letnim będzie czynne 
również w niedziele. 

Centrum organizuje imprezy sportowe, targi , sprzedaż biletów na 
wycieczki (organizowa1;1e' np. prz�z PTTK). Od lutego wprowadzona 
została sprzedaż biletów lotniczych. 

• 28.0 1 w sali koncertowej Pijalni Głównej wystąpił Piotr Szczepanik 

• 30.0 1 - o godz. 10 przed kinem „Jaworzyna" odbył się konkurs rzeź
by w śniegu oraz inne zabawy i konkursy. 
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• 2 i 9.02 w sali koncertowej Pijalni Głównej w programie kabaretowym 
wystąpił Jerzy Kryszak. 

• 3.02 na szczycie Jaworzyny Krynickiej odbyła się sesja wyjazdowa 
Rady Gminy Uzdrowiskowej Krynica poświęcona sprawom budowy 
kolei gondolowej. 

• 4.02. w Pijalni wystąpił Jan Pietrzak 

• 6.02 śpiewał Zbigniew Wodecki 

• 6.02 W kinie „Jaworzyna" odbył się koncert akustyczny. Duet 
Cotton Cat tworzy małżeństwo Aneta i Kuba Michalscy z Warszawy. 
Oboje komponują muzykę i piszą teksty wykonywanych przez siebie 
piosenek utrzymanych na ogół w klimacie folk-rockowym. 

· 

• 8 .02 Centrum Kultury w Krynicy zorganizowało Karnawałową 
Zabawę dla dzieci przedszkolnych. podczas której grał zespół „Retro" 

• 9.02 Centrum Sportowo-Rekreacyjne zorganizowało ill Ogólnopolski 
Zjazd na rowerach górskich o Puchar Firmy „Cyclo-Centrum" 
z Krakowa. Zjazd odbył się na stokach Góry Parkowej , trasa 
o długości dwóch km prowadziła szlakiem dawnego toru 
saneczkowego z metą na Deptaku. 

.,_ , 

�RYNICA · IVLIU 1997 

Wyniki mężczyzn: 
I .Tomasz Cisoń -MON-GOS Nowy Sącz 
2. Marcin Cisoń - MON-GOS Nowy Sącz 
3. Tymoteusz Stach - WKS Zakopane 
4. Andrzej Wójcikiewicz - TKKT 

„Retkinia" Łódź 
5. Piotr Wolanin - Agio Wilanów 
6. Maksymilian Drążek - niezrzeszony. 

Wyniki kobiet: 
1 .  Justyna Frączek - RMF FM Coca Cola 
2. Agnieszka Kwiatkowska - Agio Wilanów. 

• 9.02 W kinie „Jaworzyna' odbyła się impreza charytatywna na rzecz 
najbiedniejszych zorganizowana przez Towarzystwo Pomocy im.Brata 
Alberta. Podczas imprezy odbyły się koncerty; m.in. zespołu „Retro", 
Chóru Albertyńskiego. Zaprezentowano także spektakl pt. ,,Nawrócenie 
narkomana" w wykonaniu Amatorskiego Zespołu Teatralnego 
,,Perfectum" z Krynicy. 

• 9.02 odbyły się zawody narciarskie „O Wielki Lizak PTTK". 
Pięćdziesięcioro zawodników wystąpiło w kategoriach wiekowych: 
-3-4 lata, 5-6 lat i 7-latków. 

Zwycięzcami zostali wśród chłopców: 
- 3-4 lata : Jakub Michalik 
- 5-6 lat : Gabor Pardyka 
- 7 lat: Michał Kwarta. 
Wśród dziewczynek: 
- 5-6lat :  Jolanta Bulanda 
- 7 lat: Marta Mikrut. 

Uczestnicy otrzymali nagrody, dyplomy oraz słodycze. 

• 1 1.02 w Pijalni Głównej zaprezentowano widowisko dla dzieci pt. 
Gargamel i Smurfy. 

• 12.02 - także w sali koncertowej ·Pijalni wystąpił Tadeusz Drozda. 

• 17.02 - odbył się występ Andrzeja Rosiewicza. 

• 20.02 - w sali widowiskowej w kinie „Jaworzyna" miał miejsce 
koncert zespołu „Krywań" 

• 20.02 - w Muzeum Nikifora w Krynicy odbył się wernisaż prac 
członków Stowarzyszenia Twórców Nieprofesjonalnych 
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INFORMATOR KRYNICKI 

TELEFONY 
Kierunkowy do Krynicy: 0-1871 
Pomoc drogowa 98 1 lub 35-05 
Straż pożarna 998 
Straż Miejska tel. 53-2 1, wew. 137 
Pogotowie ratunkowe 999 lub 23-77 
Policja 997 
Informacja telefoniczna miejscowa 9 1 1  
Informacja telefoniczna zamiejscowa 9 13 
Pogotowie wodno-kanalizacyjne 57-68 
Pogotowie gazowe 28-28 
Pogotowie energetyczne 55-44 
Informacja PKP 23-30 
Informacja PKS 55-66 
Taxi 20-66 
GOPR (ul. Halna 10) 29-33 lub 52-87 
Wojskowy Szpital Uzdrowiskowy (Pułaskiego 29) 58-87 
Informacja Turystyczna CIT - 56-54, 55- 13 

KOLEJKA NA GÓl{Ę PARKOWĄ 
czynne 9-19 poniedziałek 

9-22 (pozostałe dni) 
przejazd tam i z powrotem - 2 zł, ulgowy - 1 zł 

APTEKI 
„Melisa" (Piłsudskiego 13), tel. 24-99 
czynne 8- 19, sobota 9- 14 
Nowy Dom Zdrojowy, tel. 22-40 
czynne 8-2 1, niedziela 10-17 
„Farmakon" (Kraszewskiego 45), tel. 2 1- 15 
czynne 8- 18, sobota 8- 14 
,,Vita" ( Kraszewskiego )  tel. 39-47, 
czynne 8- 19, sobota 8- 14 
„Maja" (Kraszewskiego 129), tel. 56- 18 
czynne 8-20, sobota 8-15 
"VENA" (Pułaskiego), tel. 5 1-22, 
czynne 8- 18, sobota 8- 14 

SŁUŻBA ZDROWIA 
Ośrodek Zdrowia (stary) 
ul. Kraszewskiego 49, tel. 54-70 
Poradnie: dermatologiczna, dziecięca, ogólna, 
stomatologiczna, protetyczna, ginekologiczna. 
Laboratorium, fizykoterapia, punkt zabiegowy 
(czynne 7- 19) 
Ośrodek Zdrowia (nowy), ul. Kraszewskiego, tel. 56-52 
Poradnie: kardiologiczna, laryngologiczna, neuro 
logiczna, gastrologiczna, okulistyczna, chirurgiczna, 
zdrowia psychicznego, chorób płuc, RTG. 
AMBULATORIA: 
Pogotowie, ul. Kraszewskiego ,  tel. 999 lub 23-77 
Szpital, ul. Kraszewskiego 90, tel. 28-07 

OBIEKTY LECZNICTWA 
UZDROWISKOWEGO 

Przychodnia Uzdrowiskowa, ul. Kraszewskiego · 1, 
tel. 28�01, czynna 7- 15 - Gabinety prywatne 
Stare Łazienki Mineralne, ul. Nowotarskiego 9, 
tel. 23-87, czynna 7 .00-13 .30 

PI.JALNIE WÓD MINERALNYCH 
Pijalnia Główna, ul. Nowotarskiego ,  6.30 - 18.00 

,Jan i Józef'', al. Nikifora Krynickiego 
czynne 6.30-9.00, 10-13, 15.30- 18.00 
,,Mieczysław", ul . Nowotarskiego 
czynne 6.30-9, 10- 13, 15.30- 18 
„Slotwinka", Park Słotwiński 
czynna w sezonie: 9-13, 15- 18 

INHlRMACJE I REZERWACJE 
ZABIEGÓW LECZNICZYCH 

PP Zespół Uzdrowisk, ul. Kraszewskiego I, tel. 28-01 
FWP, ul. Pułaskiego 7, tel. 28-41 
PTTK, ul. Zdrojowa 32, tel. 29-10 

Urząd Gminy Uzdrowiskowej, ul. Kraszewskiego 7, 
tel. 53-20, 53-2 1, 53-22, 53-23 
Urząd Stanu Cywilnego, tel. 53-63 

POCZTA 
Urząd Pocztowy (ul. Zdrojowa 28) tel. 23-66 
czynne: 7-20, sobota 8- 14, niedziela 9- 1 1 

BANKI 
PKO BP ul. Zdroj owa 1, tel. 23-8 1 
czynne 7.30- 18.00, sobota 9-13 
PKO Czarny Potok, tel. 38-90 
czynne 10- 17, soboty robocze 9- 13 
Bank Spółdzielczy ul . Kraszewskiego 37, tel. 55-73 
czynne 7 . 15-p .oo, soboty robocze 7. 15- 1 1 .00 

KSIĘGARNIE 
Nowy Dom Zdrojowy czynne 10-18 
„Witoldówka" Bulwary Dietla czynne 10-2 1 
Księgarnia Chrześcijańska „Credo" 
ul. Kraszewskiego 36 
czynne 9- 13, 14.30-17.30, soboty 10- 13 

BIBLIOTEKI 
Miejska Biblioteka Publiczna, 
ul. Nowotarskiego 1, tel. 22-03 
Wypożyczalnia i czytelnia: pon., wt., czw., pt.: 9-17 
Wypożyczalnia: sobota 8- 15 
w środy  nieczynne. 
Biblioteka Młodzieżowa ul. Czarny Potok, tel. 32-80 
czynne 9- 17, środa nieczynne 
w pierwszą sobotę miesiąca 8-15 
Filia nr 3, ul .  Źródlana 39 
czynne 9- 17 (poniedziałek-piątek) (środa-nieczynne) 
w pierwszą sobotę miesiąca 8- 15 
Biblioteka w Tyliczu Rynek (Wiejski Dom Kultury) 
czynne 9- 17 (z wyjątkiem środy  i soboty) 
Biblioteka w Bereście 
czynne 9- 17 {poniedziałek-piątek) 
w sobotę nieczynna 

CENTRUM KULTURY 
ul. Piłsudskiego 19, tel. 55-48 
Kino „Jaworzyna", seanse godz. 15.30 i 19.00 
Kino „Elektra" - nieczynne do  odwo łania 

MUZEA - GALERIE 
Muzeum Nikifora, Galeria Sztuki „Romanówka" 
w Krynicy, Oddział Muzeum Okręgowego w Nowym 
Sączu, Bulwary Dietla (deptak, z tyłu Starego Domu 
Zdrojowego), tel. 53-03 
czynne 10- 13, 14-17 oprócz poniedziałków. 
Wstęp norm. 1,50 zł, ulgowy 1 zł .  
Galeria „KORAB", ul. Nikifora, tel. 56-69, 
czynne codziennie 

SPORT 
Jazda konna, Krynica ul. Sądecka, tel. 53-40 
Jazda konna, Muszyna, Leśniczówka Majdan, tel. 40-21 
Jazda konna, Powroźnik 94 stadnina koni 
Wypożyczalnia sprzętu sportowego - rowery górskie, 
serwis - sklep, ul. Nikifora 
Korty tenisowe nieczynne 
Lodowisko - czynne od poniedziałku - piątku 

BASENY 
KRYTE: 
Sanatorium „Budowlani", tel. 28-85 
Sanatorium „Continental", tel. 28-5 1 
Sanatorium „Wojskowe", tel. 58-8 1 
OTWARTE: 
Uzdrowisk. Ośr. Leczn.-Sport., - nieczynne 

HOTELE 
,,Stefania", ul. Piłsudskiego 13 , 
„Uśmiech", ul. Słoneczna 59, tel. 56-79 
,,Witoldówka", (Hotel - Pensjonat), 
Bulwary Dietla 10, tel. 55-77 
„Kościuszko", ul. T. Kościuszki 36, tel. 26-45 

SCHRONISKA 
Na Jaworzynie Krynickiej - tel. 54-09 
Bacówka nad Wierchomlą - czynne 
Na Łabowskie Hali - czynne, tel. (0- 18) 42-07-80 

OFERTY TURYSTYCZNE 
FWP - Zarząd Okręgu Karpackiego,  
ul .  Pułaskiego 7, tel. 54-87 
,,Góral" - Biuro Usług Turystycznych, 
ul. Nikifora, tel. 56-69 
,,Jaskółka" - Biuro Obsługi Ruchu Turystycznego, 
ul. Piłsudskiego 19 , tel. 2 1 -90 
PTTK-BORT, ul. Zdrojowa 32, tel. 55-76 

STACJE BENYNOWE 
CPN - Stara Droga, tel. 54-45, 
czynne 6-22, w niedzielę i święta 7- 15 
POM - ul. Kraszewskiego 8 1, tel. 28-36, 
czynne całą d obę 
ANTA - u l .  Zawodzie 2, tel. 29-22, 
czynne codziennie 7-20' 

PARKINGI 
ul. Ebersa I, tel. 56- 13, czynny całą dobę (strzeżony) 
ul. Piłsudskiego - nie strzeżony 
ul .  Zdrojowa - nie strzeżony 
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Skarga biurokraty 

Wypełniam różne formularze 
i żyję w swego biurka cieniu 
i o poczesnym miejscu marzę 
w mym pokoleniu. 

Życia rozległe problematy, 
których - jak wiecie - jest niemało, 
w proste ujmuję ja schematy 
pracą wytrwałą. 

Na wszystko znajdę ja rubrykę, 
symbol lub inny znak umowny, 
znajdę nieczuły na krytykę 
przepis stosowny. 

Wszystko przedstawię w sprawozdaniu -
całe rozległe nasze życie 
w jednej formułce, w jednym zdaniu 
mam w skoroszycie. 

Lecz wielu ludzi nie docenia 

Swego istnienia sens, rodacy, 
tak ja fac how o chcę określić: 

- Przepisać natychmiast! 

Jest em - Nie jestem* potrzebny światu pracy. 
( * Niepotrzebne skreślić. ) 

Z: Doroba Ryszard: Łechtanie Hioba. Łódź 1962, s.56 
(Il. Z: Lengren Sto żartów rysunkowych. Warszawa 1956) 

styczeń-luty 1997 

Henryk Zbierzchowski 

Dwojska wielkość 

Sq [uazie wiefcy umysfem i pracą.I 

'K.fórzy cfziefami swymi swiat 6ogacq, 

Lecz Jak._ to ro6iq., ni# z [ucl.zi nie słyszy, 

'13owiem swq wie[f(pść wyR._uwajq w cisz!J. 

Lecz sq i tacy, kfó,ym wfasny ozór 

9{.adaje pracy i zasfugi pozó0 

I kfórzy sqazq, że K[zyR._iem i wrzawą. 

Potrafiq. zrfo6yć rf[a wie[f(pści prawo. 

CzfeR._ i instrument mają. już w zarorffy 

Te same prawa rlźwięR._u i frarnwnii: 

Cym!Ja{ - im 6arcfziej jest pusf!J w swym srorfR._u, 

riym gfośniej cfzwoni. 

Z: Księgi humoru polskiego: od Kasprowicza 
do Tuwima. Łódź 1968, s.34 1 
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